ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN VĂN QUAN

Số:       /UBND-CAH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Quan, ngày     tháng 9 năm 2024

V/v tham gia ý kiến về dự thảo

Luật Phòng cháy, chữa cháy

 và cứu nạn, cứu hộ

Kính gửi: Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Lạng Sơn.

Thực hiện Công văn số 174/ĐĐBQH-VP ngày 31/8/2024 của Đoàn đại biểu

Quốc hội tỉnh Lạng Sơn về việc xin ý kiến về dự thảo Luật Phòng cháy, chữa cháy

và cứu nạn, cứu hộ.

Sau khi nghiên cứu Báo cáo tổng hợp ý kiến của các vị đại biểu Quốc hội

thảo luận tại Tổ và tại Hội trường về dự án Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ; Thông báo kết luận của Ủy ban Thường vụ Quốc hội tại Phiên họp

chuyên đề pháp luật tháng 8.2024; Bản so sánh dự thảo Luật Chính phủ trình và dự

thảo Luật; dự thảo Báo cáo giải trình, tiếp thu, chỉnh lý dự thảo Luật Phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; dự thảo Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ. Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan nhận thấy các nội dung, quan điểm giải

trình, tiếp thu, chỉnh lý đã phù hợp với các chủ trương, đường lối của Đảng về

công tác phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ, và bao quát, tương thích, thống

nhất với các quy định của Luật khác có liên quan. Ủy ban nhân dân huyện nhất trí

với dự thảo Báo cáo giải trình, tiếp thu, chỉnh lý dự thảo Luật Phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ; dự thảo Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

không có ý kiến đóng góp gì thêm.

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan gửi Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Lạng

Sơn tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, CAH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thuận

		2024-09-11T14:52:13+0700

		2024-09-11T16:09:03+0700

		2024-09-11T16:09:03+0700

		2024-09-11T16:09:03+0700